YTBEPXOAKO MuHNCTEPCTBO 06pa3oBaHUA U HayKn
Poccuinickon Pegepauymn
HaunoHanbHbI nccnefoBaTe/IbCKU
TOMCKNI rocyfapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET

Y4ebHblii nnaH

HanpasneHne NoAroToBKM

49.04.01 ®dusnyeckaa KynbTypa

HanpasneHHOCTb (Mpotunb):

TexHoNornm rU3n4ecKoro BoCNUTaHUA

1N CNOPTUBHOIO COBEPLLEHCTBOBAHUA

KBanmurkaumsa BbiMyCKHMKa

MarucTp

HopmaTtusHbIi CPOK 06yUeHUs

2 roga
HanmeHoBaHue 6510k0B OOTT,

. = L <
Moy eid, AUcLMAANH, TpyA0EMKOCTb PacnpegeneHue TpyL0EMKOCTHU =) _ e = z s
n AUCLUMNH MO ceMecTpam Qg = Rl o I
PaKTUK ? E s X > o
Ne n/n 2.9 S 25 g g
O6u., B uacax -3 €8 £ Z S
B3ay. o6uwas/ 1 2 3 4 g - 8 ©
en.  aynuTornH
Brnok 1AuvcunnnnHbl (Mogynun) 60 2160/
(57-63 3.8.) 542
basoBas 4acTb 21 756/
(15-33 3.e.) 224
6.1.1 VcTopua nmeTononorna Hayku 3 108/28 3 n, n3 3 OK-2; OK-3; OlK-1,
OnMK-2; OnkK-3
6.1.2  Jloruka 3 108/28 3 n,n3 3 OK-1
5.13  VH(opmaLunoHHbIe TEeXHON0ru 3 108/28 3 n, n3 3 OlK-4, OrK-5

B Hayke 1 06pa3oBaHum



B.14

B.15

MpodheccmoHanbHbIN
MHOCTPaHHbIli A3bIK
MOHUTOPUHT (PU3NYECKOTrO
COCTOSIHUA YenoBeka

BapmnatusHasa yvactb (30-42 3.e.),

B T.4. AUCLMNANHBI NO BbIGOPY CTYAEHTa

b.14

B.12

B.1.3

TexHonornu cnopTUBHOIO
COBEpLUEHCTBOAHMA
MMcuxonorus n negarornka
(hM3MYeCKOii KynbTypbl 1
cnopTa

CoBpemeHHble NpobnemMbl
TEeopun NMeTOANKN
(hM3NYECKOI KyNbTYpbI

Kypcbl Nno BbIGOpy CTyfeHTa

B.1.6

B.17

B.18
B.19
B.1.11

B.1.12

B.1.13

B.1.13

AHaTOMUA PUNYECKUX
ynpa>kHeHui
BuomexaHuka usnyeckmnx
ynpa>kHeHui

CnopTuBHas Guoxumums
CnopTuBHas hapmakonorus
TexHonornn opraHmsauum un
MPOBeAEHNs COPEBHOBAHNIN
[Mpasuna n TexHonornu
CYyAeiiCKON AeaTeNbHOCTM
Coumonorus gmsmnyeckon
KyNbTYypbl

CouuanbHas ncuxonorms

39

21

216/54

216/84

1404/
318
216/54

216/54

216/54

756/166
216/54

216/44

216/44

108/24

3,9

OrnkK-1

OlK-5

MK-5; MK-8; MK-9; MK-
10; MK-11
OMK-4; MK-1; MK-2;
MK-3

OlK-4; MK-5; MK-1,
MK-2; NK-3; rNnK-6

MNMK-6
MNMK-6
CK-2
CK-2
CK-1
CK-1

CK-3; OlK-2

CK-3; OlK-2



Bnok 2.MpakTunkn (48-573.e.) 54

62.B.01 HWP 33
(H)
62.B.02 lMNMpaKTnkKa no nonyyeHuto 6
(@) NPOeCcCHOHaNbHbIX YMEHUIA 1
onbiTa NPOeCcCMOHabHO
LeaTeNlbHOCTY
B62.B.03 lMpepamnnoMHasa npakTuka 6
(M
b2.B.04 lNMpakTrKa no nonyyeHunto 9
) NepBUYHbIX NPOJECCUOHANBHBIX
YMEHWI 1N HaBbIKOB
bnok 3. Torosad rocygapcTBeHHas 6
aTTecTayma (6-9 3.e.)
B.3.1  locypapcTBeHHas UTorosas 6
aTTecTauus
daKynbTaTUBbI 1
®TA.B.1 TpafuLuMOHHbIE (DOPMbI 1

peKpeawmn,0340p0BNEHUS 1
BOCCTaHOB/IEHMSA PaboTOCNOCO6H
oCTK

36/18

18

333

OlMK-3; OlMNK-4; OrK-
5: MK-4; NK-7
OK-3; OINK-1; NnkK-1;
MNK-2; NK-3; NK-4; NK-
10

OK-2; OK-3; TK-9

OK-3; OlNK-5

MK-1; MK-2; MK-3; K-

4; MK-5; MNMK-6; MNK-7;

MK-8: MK-9; NK-10;
NK-11

CK-3



®T/A.B.2 TexHo/nornyeckoe un coumanbHoe 2 2 OlnK-4
npeAnpUHNMATENLCTBO

NToro 6e3 (hakynbTaTMBOB 120 4320/542 30 30 30



