**УТВЕРЖДАЮ** 

Проректор по учебной работе

В.В. Дёми

« 14 »

Министерство образования и науки Российской Федерации Национальный исследовательский Томский государственный университет

Учебный план
Направление подготовки
49.04.01 Физическая культура
Направленность (профиль):
Технологии физического воспитания
и спортивного совершенствования
Квалификация выпускника
Магистр
Нормативный срок обучения

2 года

№ п/п	Наименование блоков ООП, модулей, дисциплин, практик	Труд	оемкость		-	е трудоёмк по семестр		цы учебной работы	Формы промежут. аттестации	Формируемые компетенции
		Общ., В часах в зач. общая/		1	2	3	4	Виды ра(	Фо пром аттес	Формі
Блок 1,	Дисциплины (модули)	60	2160/		-111					
(57-63	(57-63 s.e.)		542					100		
Базова	Базовая часть		756/							
(15-33	(15-33 s.e.)		224							
Б.1.1	История и методология науки	3	108/28	3				Л, ПЗ	3	ОК-2; ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3
Б.1.2	Логика	3	108/28	3				Л, ПЗ	3	ОК-1
	Информационные технологии в науке и образовании	3	108/28		3			Л, ПЗ	3	ОПК-4, ОПК-5

B.1.4	Профессиональный иностранный язык	6	216/54	3	3			ПЗ	з,Э	ОПК-1
B.1.5	Мониторинг физического состояния человека	6	216/84	6				Л, ПЗ	Э	ОПК-5
_	гивная часть (30-42 з.е.), исциплины по выбору студента	39	1404/ 318			- 4		7		4.
Б.1.4	Технологии спортивного совершенствоания	6	216/54	6				Л, ПЗ	Э	ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК- 10; ПК-11
B.1.2	Психология и педагогика физической культуры и спорта	6	216/54			6		л, пз	Э	ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3
B.1.3	Современные проблемы теории и методики физической культуры	6	216/54		6			л,пз	Э	ОПК-4; ПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6
Курсы по выбору студента		21	756/166							
B.1.6	Анатомия физических упражнений	6	216/54			6		Л, ПЗ	Э	ПК-6
B.1.7	Биомеханика физических упражнений									ПК-6
B.1.8 B.1.9	Спортивная биохимия Спортивная фармакология	6	216/44				6	Л, ПЗ	Э	CK-2 CK-2
B.1.11	Технологии организации и проведения соревнований	6	216/44				6	Л, ПЗ	Э	CK-1
B.1.12	Правила и технологии судейской деятельности									CK-1
B.1.13	Социология физической культуры	3	108/24		3			Л, ПЗ	3	СК-3; ОПК-2
B.1.13	Социальная психология									СК-3; ОПК-2

Блок 2	Практики (48-57 з.е.)	54		1				19 85 5		
Б2.В.01 (H)	НИР	33			9	18	6		333	ОПК-3; ОПК-4; ОПК- 5; ПК-4; ПК-7
Б2.B.02 (Π)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	6			6	~			3	ОК-3; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК- 10
Б2.В.03 (П)	Преддипломная практика	6					6		3	ОК-2; ОК-3; ПК-9
Б2.В.04 (У)	Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков	9		9					3	ОК-3; ОПК-5
	Блок 3. Итоговая государственная аттестация (6 – 9 з.е.)									
Б.3.1	Государственная итоговая аттестация	6					6		Оц	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК- 4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
	Факультативы	1	36/18					ā		
ФТД.В.1	Традиционные формы рекреации, оздоровления и восстановления работоспособн ости	1			1	\&\			3	СК-3

ФТД.В.2 Технологическое и социальное предпринимательство	2	*			2			ОПК-4
Итого без факультативов	120	4320/542	30	30	30	30	1	By an experience of the